
         N.11 del 31.1.2012   
      Registro interno 

 
 

COMUNE DI VILLARICCA 
           Provincia di Napoli 

 
          SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
 

      DETERMINAZIONE N. 232 DEL 29.2.2012 
 
 
 
Oggetto: ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO CONSIGLIO  
                COMUNALE DEL 15 E 16 MAGGIO 2011. 
                Liquidazione fatt. n.12/2011 di € 2.661,00 della Ditta Castellone Luigi. 
                    (CIG  3351071F41) 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
Premesso:  
-Che con Decreto Prefettizio Cat. N.4.3.18/S.E./COM del 15 marzo 2011sono stati 
convocati per domenica 15 e lunedì 16 maggio 2011 i comizi per l’elezione diretta 
del Sindaco e dei Consiglieri comunali; 
 

-Che con Determinazione n.995 del 28.7.2011 fu impegnata la somma di € 2.662,00 
al cap.9005/9 del corrente bilancio per l’acquisto di materiale di ferramenta 
occorrente per la manutenzione dei seggi elettorali. 
 

-Che con il medesimo atto fu commissionata la fornitura de qua alla Ditta 
“Castellone Luigi” di Giugliano (NA); 
 

Che a fronte della suddetta fornitura, è pervenuta al protocollo generale la fatt. n.12 
del 1.9.2011 di € 2.662,00, IVA inclusa, della ditta in parola; 
 

-Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione; 
 

-Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n.267/2000; 
 

-Vista la delibera di C.C. n.51/2003, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Regolamento di Contabilità, ai sensi del D.Lgs. n.77/95 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 



-Visto il regolamento Comunale per l’acquisto di beni o servizi in economia, 
approvato con Delibera di C.C. n.89 del 17.12.2001, esecutiva; 
 

-Vista l’allegata scheda SIMOG di attribuzione CIG; 
-Vista la circolare n.10/2009 del Ministero del Lavoro con la quale si stabilisce che 
non sussiste l’obbligo di acquisizione del DURC nel caso di amministrazione diretta, 
attraverso la quale le acquisizioni sono effettuate con materiali e mezzi propri o 
appositamente acquistati; 
 

-Visto la delibera di G.M. n.59 del 29.6.2011 con la quale è stato approvato lo 
schema di bilancio 2011; 
 

-Vista la delibera di C.C. n.17 del 28.7.2011, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2011; 
 

-Visto la delibera di G.C. n.75 del 24.10.2011, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il PEG anno 2011, nonché individuati i responsabili per la gestione;  
 

-Visto il Decreto del Ministero degli Interni del 21.12.2011 con il quale è stato 
prorogato il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2012 al 
31.3.2012; 
 

-Visto il bilancio di previsione anno 2012 in corso di formazione; 
 
-Vista la disposizione sindacale n.5564 del 13.6.2011 che conferma la disposizione 
n.255 del 12.1.2011 con la quale venivano confermati gli incarichi di posizioni 
organizzative; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato e trascritto: 
 

1-Di liquidare la somma di € 2.662,00, IVA inclusa, per il pagamento della fatt. n.12 
del 1.9.2011, alla Ditta “Castellone Luigi” con sede in Giugliano (NA) alla Via 
Casacelle, n.37 – P.I. 06758891219  - relativa alla fornitura di materiale di ferramenta  
occorrente per la manutenzione dei seggi elettorali. 
 

2-Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 
pagamento mediante quietanza diretta del Sig. castellone Luigi – C.F. 
CSTLGU81M21F799T – imputando la relativa spesa al cap. 9005/9 del corrente 
bilancio, giusto imp. n.384/2011, assunto con Determinazione n.995/2011. 
 

3-Trasmettere il duplo originale e n.1 copia della presente determinazione 
all’Ufficio di Segreteria e n.1 copia all’Ufficio di Ragioneria,, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.19 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 

 
L’istruttore                        IL RESPONSABILE  
Maria Ferrara                         F.to  Dott. Leopoldo Di Vivo 

 



Servizio Finanziario 
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n.267/2000. 

 
Villaricca, lì 29.2.2012 

 
IL RESPONSABILE 

                                                                                    F.to    Dott.ssa Maria Topo 
 


